
 

Татарстан Республикасы Мөслим 
муниципаль районы муниципаль бюджет 
гомуми  белем бирү учреждениесе   Олы 
Чакмак төп гомуми белем бирү мәктәбе  

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

“Большечекмакская основная 
общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального  района   
Республики Татарстан 

 

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2 
тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru 

 

 

Приказ 

№ 16                                                    от 30 января 2025 г 

   О внесении изменений в рабочую программу воспитания НОО, ООО 

На основании письма МО и Н РТ №618/25 от 22.01.2025г, в соответствии с п.3-4 плана 

мероприятий по реализации сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации 

на период до 2030 года и дальнейшую перспективу ,утвержденного распоряжениями 

правительства Российской Федерации от 7 декабря 2024г №3610-р приказываю: 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания НОО, ООО. 

2. В Целевом разделе «Задачи воспитания обучающихся» дополнить подпунктом 

«формирование у учащихся устойчивых принципов здорового образа жизни ,в том 

числе неприятие употребление алкогольной продукции, табакокурение, 

употребления ПАВ». 

В Модуле 2.11. «Профилактика и безопасность» внести  следующие  изменения: 

-  включение в содержание дополнительных общеразвивающих 

программ в области искусств и физической культуры и спорта, информации о 

принципах ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения 

трезвого образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей, 

подростков и молодежи; 

- реализация мероприятий, направленных на вовлечение населения в 

систематические занятия физической культурой и спортом в целях ведения 

здорового образа жизни;  

-  разработка и реализация мероприятий, направленных на 

привлечение детей и молодежи к занятиям туризмом, новым видам отдыха и 

досуга с ориентацией на формирование ценностей здорового образа жизни. 

mailto:sbkm.mus@tatar.ru


3. Данные изменения вступают в силу с момента издания настоящего приказа « О 

внесении изменений в рабочую программу  воспитания НОО, ООО».  

4. Нагимовой М.З.- заместителю директора по ВР, учитывать данные  изменения в 

работе при разработке Положений о проведении мероприятий, связанных с 

ведением воспитательной работы. 

Директор школы_______________ Шафигуллина Н.М.  

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕЧЕКМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Шафигуллина 
Наиля Макаримовна, ДИРЕКТОР

04.02.25 09:44 (MSK) Сертификат 012A8023C9231884C33BAE5142E50C83


